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A leghatékonyabb süllőcsalik közé sorolhatjuk a 
különböző típusú műcsalikat, továbbá a termé-
szetes csalik közül az élő vagy az élettelen kisha-
lakat, de ide sorolhatjuk az extrémebb csalikat is, 
mint például a lazacszeletet vagy a garnélarákot 
is. Kevesen tudják viszont azt, hogy a természe-
tes csalik közé bátran besorolhatjuk a vastaggi-
lisztát is.

Ha süllőt szeretnénk fogni, gyakran kell váltogatni a 
különböző csalikat, mivel vannak olyan esetek, amikor 
hol a twister a „nyerő”, meg vannak olyan esetek, ami-
kor csakis snecivel lehetünk sikeresek. Csak arra kell 
vigyázni, ne rajtunk múljon a sikertelenség! Hogy ez 
így van és nem másképp, máris bebizonyítom önöknek 
egy rövidke történettel: 

Aznap kitűnő volt az időjárás, és a Duna vízállása is jó 
volt. Tehát minden optimálisnak tűnt, és már a munká-
ba érve azon gondolkodtam, hogy meló után el kellene 
menni egy kicsit pergetni. Így is történt. Munka után 
hazaugrottam, magamhoz vet-
tem egy botot, bepakoltam egy 
pár csecsebecsét és a twistert, és 
irány a víz. Többször megfogad-
tam már, hogy kellő felszerelés 
nélkül nem indulok el horgászni, 
de aznap valahogy biztosra vet-
tem a dolgot, és arra gondoltam, 
nem létezik az, hogy ilyen körül-
mények között twisterrel ne jöj-
jön a hal. Hát nem jött! 

 A vízpartra kiérve rögtön do-
bálni kezdtem. Dobáltam, dobál-
tam és csak dobáltam. Próbál-
tam jobbról, próbáltam balról, 
sehogy sem ment. Még egy 
enyhe ráverést sem éreztem. 
Bosszúsan jöttem rá arra, hogy 
a twisterek itt ma nem rúgnak 
labdába. Majd megütött a guta, 
amikor arra gondoltam, hogy a 

twisteren kívül semmi egyéb nincs nálam, amivel még 
próbálkozhatnék. Még snecit sem tudtam fogni, mivel 
nem volt mivel. Közben megjelent mellettem még egy 
szenvedő alany, aki a twister mellett gumihallal is pró-
bálkozott, de nála sem történt semmi. 

No, most mi lesz? – elmélkedtem. Valamit tennem 
kellene. Eszembe jutott, hogy a parton lefelé jövet 
láttam pár darab fatuskót a fűben. Miután felborítot-
tam őket, találtam alattuk pár darab kb. 15-20 cm-es 
vastaggilisztát. No, gondoltam magamban, ha nincs 
egyéb, majd ezzel fogok próbálkozni. Szereltem, és 
dobni kezdtem. Körülbelül a negyedik dobásomnál egy 
brutális rávágást éreztem, és rögtön bevágtam. Hát 
ilyen nincs! Perceken belül a három kiló körüli fogas 
a parton pihent. A sporttárs rögtön kiszúrta a fogást, 
és odajött hozzám, kérdezvén: milyen színű twisterrel 
sikerült megfognom? Mutattam neki, hogy nincs itt 
semmiféle twister, hanem a vastaggiliszta a „tettes”. 

Majd’ leesett az álla, és – gondolhatják – a szerelé-
sem átvizsgálása után rögtön gilisztaszedésre indult. 
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Jó két óra múlva boldogan lengette 
felém, a két méretes süllőjét. Ha ez 
nem vele történik meg – mondta 
– el sem hitte volna, hogy „genyó-
val” is lehet süllőt fogni. Válaszul én
is mutattam neki még két méretest
a hármas mellett, melyeket szépen
a szeme láttára visszaengedtem a
vízbe. Erre ő azt mondta, hogy nem
vagyok normális, miért kellett vis�-
szaengedni? Csak annyit mondtam,
hogy nekem bőven elég lesz a hár-
mas. Továbbá tudattam vele, hogy
a másik kettőt, már rég visszaenged-
tem volna, csak azért tartottam meg
eddig őket, mert tudtam, hogy a kol-
léga visszajön hozzám, és ekkor eldi-
csekedhetek velük, s azt is láthatja,
mennyire bevált a csalim.

Most pedig nézzük, hogyan is néz 
ki, a vastaggilisztás pergetőfelszere-
lés:

A twisterező bot és a gilisztás bot között nagy kü-
lönbség nincsen. Egyedül arra kell vigyázni, hogy a kb. 
háromméteres pergető bot spicce kellően rugalmas és 
lágy legyen. Nem jó, ha a botvég kemény, mert a bedo-
básnál a merev botspicc miatt a giliszta elszakadhat, és 
akkor a ficánkoló gilisztavég nélküli szerkó nem ér sem-
mit. Tehát, használjunk három méter körüli botot, 10-

30 grammos dobósúllyal.  Ha csónakból horgászunk, a 
bothossz lehet rövidebb, mert így kényelmesebb. 

A peremfutó orsónk ne haladja meg, a 350-400 g-os 
súlyt. Ez azért fontos, mert pergetőhorgászatról beszé-
lünk, és ilyenkor a bot állandóan kézben van. Ha ne-
héz a szerkó, magától érthető, hogy kezünk hamarabb 
elfárad. A dobra tegyünk fel 200 méter, 0.22-0.25-ös, 

FŰSZERES BOJLI, IDE VELE! 

Ki ne ismerné a fűszeres csalik 
jelentőségét, fogósságát, pont ezért 
szinte minden horgásztáskában 
megtalálható valamilyen változatban. 
Eredményesen használható a legtöbb 
horgászvízen, függetlenül a horgász-
módszertől. Had mutassuk be nektek 
a Dns Baits palettáján lévő kitűnő fű-
szeres bojlit a Joy-t!

 A Joy Párolt Bojli egy fehérje dús 
fűszeres csali. Megalkotásakor fontos 
szerepet töltött be az, hogy a fűszeres 

jelleget ne aromával oldjuk meg. Épí-
tettünk egy remek tintahalas-rákos 
alapot, amihez hozzáadtunk fűszeres 
attraktorokat. Szárított Garnélarákot, 
Vizi bolhát, és Krill-t is tartalmaz a 
rákos alap, ehhez párosul az amúgy 
is nagyon ingerlő Tintahalliszt, ezen 
összetevők sokasága miatt a készter-
mék rendkívül könnyű és attraktív lett. 
További kikönnyítése nem szükséges 
a csalinak, de persze lehet, ha valaki 
úgy gondolja. Ekkor viszont a fel-
használt könnyítéssel együtt okvetlen 
ellenőrizzük, nehogy túllőjünk a célon, 
és az egész előkét lebegtessük meg 
csalistól! A fűszeres attraktorok között 
a bojliban megtalálható a híres Robin 
Red, és a Robin Gold is a Haiths-től. 
Nem volt cél hogy csípős legyen így a 
chili-t kihagytuk ebből a termékből, 
a szerkezet lazításához pedig egész 
magvakat is felhasználtunk, így a víz 
hamarabb bejut a bojliba kimosva az 
értékes összetevőket. Magas vízol-
dékonyságú alapanyagokból kettőt 

is felsorakoztattunk, az egyik a már 
jól ismert előemésztett halliszt, ami 
nagyon ellenállhatatlanná teszi halas 
íz vonalával a csalit. A másik pedig a 
Lazac fehérje kivonat, mely lenyűgöző 
gyorsasággal oldódik a vízben, magas 
aminosav tartalma miatt a kémiai 
inger azonnali, hatása miatt biztos, 
hogy kapásunk lesz. Nem használtunk 
semmiféle olajat a gyártásához, min-
den zsiradékot a felhasznált alapanya-
gokból nyertünk. Garantáltan magas 
bel tartalom, válogatott minőségi alap-
anyagokból. Egész évben kitűnően 
használható minőségi bojli! Elérhető 
kínálatunkban 18mm, 24mm, 30mm,-
es párolt változatokban, és 24mm-es 
Oldódó verzióban is.

Joy bojli!

www.dnsbaits.hu

https://dnsbaits.hu/
https://dnsbaits.hu/
https://youtu.be/rzLkwlNJcbI
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fluoreszkáló zsinórt. Fontos kritériuma az orsónak még 
a több csapágy, a tökéletes kalibrálás és működés.

A végszerelék egy kb. 30-50 cm hosszú és 0.20-as 
vastagságú előkéből áll, melynek végére – a vastaggi-
liszta méretéhez igazodva – egy 6-8-as méretű hármas 
horgot kötünk. Az előkét a főzsinórhoz egy 2-es forgó 
kapoccsal rögzítjük, majd a kapocsra egy 8-15 g söré-
tólmot teszünk. 1-es ábra

A szerelékünket összeállíthatjuk előke nélkül is, a 
következőképpen: a főzsinór végére felkötjük a 2-es 
forgókapcsot, majd ezt követően az egyszárú 4-8-as 
füles horgunkat csatlakoztatjuk a kapocs segítségével. 
A horog füléhez szereljünk fel egy kis darab rézdrótot, 
melyet majd a giliszta testén átvezetünk. E kis kiegészí-
tő segítségével a vastaggiliszta tökéletesen áll majd a 
horgon, és tökéletesen fog mozogni. A 8-15 g-os söré-
tólom ebben az esetben sem marad el. 2-es ábra 

A vastaggilisztával való pergetőhorgászat nem 
komplikált, nem igényel nagyobb tudást. Ugyanúgy 
kell eljárnunk, mint a twister 
esetében, bedobás után a sül�-
lyedő csalinkkal azonnal kon-
taktusba lépünk a botspicc és 
a vízfelszín között feszülő zsinór 
segítségével. A pergetés folya-
mata legyen finom. Vigyázzunk 
arra, hogy vontatás közben 
álljunk meg pár pillanatra, és 
ilyenkor a botspicc segítségével 
remegtessük a csalit. A botspicc 
dolgozzon oldalról, és dolgoz-
zon felemelve is. Ha gilisztánkat 
helyesen tettük fel a horogra, 
mindkét szerelékkel vontatás 
közben a gilisztának „táncolnia” 
kell, rezgő mozdulatokkal. És ak-
kor meglátjuk, hamarosan lesz 
kapásunk. 

Legtöbbször akkor jelentkezik 
a kapás, amikor a fenékre ért a 
csali, és a vontatás hatására hir-
telen felemelkedik. A vehemens 
kapásra gyorsan kell reagálni, 
egyik kezünkkel máris a merítő-
háló után nyúlhatunk, mert gyak-
ran a szerelék végén egy kapitális 
süllő küzdhet teljes erőbedobás-
sal, és szákkal a kézben nem ér-
het bennünket meglepetés.

Ahhoz, hogy önök is, mint én, 
egy szép, háromkilós süllővel tér-
jenek haza, szükség van a horgá-
szandó hely tökéletes ismereté-
hez. Ismerniük kell az akadókat, 
a bedőlt fák helyét, a gödröket. 
Az ilyen helyeken általában min-
dig lesben áll egy szép süllő, és 
ha ügyesek vagyunk, akár meg is 
foghatjuk őket.

Tehát a vízismeret fontos szempont. Ez ugyanúgy 
vonatkozik a tavakra is. Bátran vessük vallatás alá a 
tavakat is, mert csak így árulják el titkaikat, és ne fe-
ledjük, hogy a tavakon vagy a zárt rendszerű vizeken 
bárhol tartózkodhat egy-egy szép fogas. Ha szükséges, 
nyugodtan forduljunk kérdéseinkkel a helybéli horgá-
szokhoz. Ők ismerik a víz minden zeg-zúgát, és talán 
segítségükkel mi is eredményesek lehetünk.

A vastaggiliszta más csalikkal szembeni roppant 
előnye, hogy könnyen beszerezhető. És ha mi szedjük, 
akkor ingyenes. De a horgászboltban sem tartozik a 
drága csalik közé, könnyen elérhető, és nem búsulunk 
utána, ha beszakad egy akadóban. 

Tehát kedves horgásztársak: azzal, hogy én megpró-
báltam a legjobb tudásom szerint átadni a vastaggilisz-
tás pergetés tudományát, bízom és remélem, hogy a 
közeljövőben Önök is alkalmazni fogják ezt a fajta per-
getést, és ez a cikk minél előbb hasznukra válik. 

ROGER
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https://www.horgszovgyor.hu/horgasztanya-a-szigetkozben/
https://www.horgszovgyor.hu/
https://www.youtube.com/watch?v=_vaeKcIJJ-Q&t=141s
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Talán joggal kérdezhetik, mi értelme a matchbo-
tos horgászatról beszélni folyóvizeken, amikor 
létezik egy bolognai botos módszer is, mely el-
ismert népszerűségnek örvend az európai konti-
nensen. Mégis az tény, hogy az angolok, akik fel-
találták ezt a módszert, nem mondanak le erről 
a technikáról, hanem inkább egyre jobban töké-
letesítik. Lehet, hogy hagyományőrzők és kon-
zervatívak, de mégis a legjobb horgászok között 
vannak és állandó bérlői a hivatalos versenyek 
dobogóinak. Ezért jó lenne megnézni, hogy mivel 
is „eszik” ezt a technikát.

Folyóvízen a matchbotos horgászatot waggler típusú 
úszó használatával lehet gyakorolni, de még ennél is 
jobb a stich típusú, mely két ponton van rögzítve. A fo-
lyókon és csatornákon az a probléma, hogy a mélység, 
az áramlás aránya és sebesség nagy határok között 
mozog, de egy stick úszó segítségével a csali bármilyen 
mélységben jól érvényesíthető. 

Formája és rögzítettsége jó ellenőrizhetőséget biz-
tosít az áramlatban, ezáltal lehetővé teszi a kapás ész-
revételét akkor is, amikor a csali az aljzat felé tart. A 
felszerelés ugyanaz, mint a wagglerrel történő horgá-
szatnál: 3,90 m-es matchbot, egy matchbothoz pas�-

Stick-úszós Stick-úszós 
horgászat horgászat 
matchbottalmatchbottal
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szoló kis orsó és 0,14-0,16-os zsinór. A wagleres horgá-
szatnál elengedhetetlen a süllyedő zsinór használata, 
azonban stick úszóval és folyóvízen történő horgászat 
esetén, lebegő zsinórt kell használni, és a jobb kontrol 
érdekében, ajánlatos bekenni szilikonnal az úszó fölötti 
zsinórrészt. 

A stick úszóknak nagyon rövid az antennájuk. A test 
egy könnyű anyagból készül, az alsó rész pedig egy sű-
rűbb anyagból (bambusz, műanyag, fém). Ez az anyag-
kombináció adja az úszó kiváló stabilitását. Sok méret 
és forma van jelen a piacon, de jellemzőik nagyjából 
megegyeznek. Igaz, hogy a nagyobb úszók stabilabbak, 
mégis a lehető legkisebbet kell használni, ami az adott 
helyzetben lehetséges. 

Mint minden úszós horgászatnál, itt is életbe-
vágóan fontos az úszó súlyozása. Az ólom a zsinór 
egész hosszára van felosztva, az alkalmazott tech-
nikától és az áramlat erősségétől függően. Nagyon 
fontos az állandó kontrol a zsinór felett. Szélben 
ajánlott egy kis sörétólmot erősíteni az úszó fölé kb. 
30 cm-re.

Alapszabály, hogy a folyás mentén kell dobni. Általá-
ban a táplálkozó halak, szeretnek összegyűlni egy adott 
helyen. Ilyen esetekben, ha sikerül meghatározni a ha-
lak adott helyét, pontosan a közelükbe kell dobni. 

A ZSINÓR KONTROLLÁLÁSÁNAK MÓDOZATAI:
Hagyjuk sodródni a zsinórt. Ez a legtermészetesebb 
módja a csali felkínálásának, de ugyanakkor így, a leg-

9

https://cukk.hu/
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nehezebben kontrollálható a 
szerelék. Hatékony a meleg 
évszakokban, amikor a halak 
intenzíven keresik a táplálé-
kot: 10-20 m-es távolságban 
jól ellenőrizhető.  (1.ábra) A 
csalit az úszó mögött sodorja 
az áramlat.

A csali emelése és süllyesz-
tése az áramlatban. Ezt úgy 
lehet megvalósítani, hogy uj-
junkkal megállítjuk a zsinórt, 
hogy ne haladjon a vízzel. En-
nek a megállításnak az ered-
ménye, a csali felemelkedése 
a vízfenékről. Amikor elenged-
jük a zsinórt, az újból a fenék-
re süllyed. A megállítások idő-
tartamát és ütemét a horgász 
maga döntheti el, a halak rea-
gálásától függően.

A szerelék egyhelyben tar-
tása. Hideg vízben használják, 
amikor a halak keveset mozog-
nak. Az úszó felemelésével és 

a zsinór mélységen felüli hosszabbításával, valamint a 
zsinór fokozatos kiengedésével közelíteni lehet a csalit, 
a halak vermelőhelye felé. (2.ábra)

A süllyedő csali módszere. Ebben az esetben a víz-
közt horgászunk. A zsinór ólomzata, úgy van elkészít-
ve, hogy a csali lassan süllyedjen. Az úszó lassan fog 
haladni és lehetővé teszi bármilyen kapás észlelését a 
süllyedő csalin (3.ábra)

Ennél a módszernél létfontosságú az etetés. Fon-
tos fenntartani a halak érdeklődését a horgászterü-
letünkön. Ha túl nagy mennyiséget etetünk, a halak 
megtelnek és szeszélyessé vállnak, vagy szétszóród-
nak a csali keresése közben, amit elszállít az áramlat. 
Ha túl keveset etetünk, a halak ráugranak a csalira és 
fennáll a veszélye, hogy elcsábítják más horgászok, 
akik többet etetnek. Általában 2-3 méterre a folyás 
mentén szoktak etetni, kis csali mennyiségeket, eset-
leg kombinálva élő csalival. Így egy állandó csalétek 
párna alakul ki, amit sodor az áramlat, és ami arra 
készteti a halakat, hogy felfele az áramlat irányával 
ellentétesen ússzanak a táplálékforrás irányában. 
Folyamatosan kell etetni, mert a halak elhagyják az 
etetés helyszínét, ha már nem találnak kedvükre való 
táplálékot. 

Az alábbi táblázatban vannak a súlyok megfelelő 
szimbólumai, melyekkel egyensúlyozzák a stick típusú 
úszókat. 

SSG	 1,6 g	 Nr. 4	 0,2 g	 Nr. 11	 0,02 g
AAA	 0,8 g	 Nr. 6	 0,1 g	 Nr. 12	 0,01 g
BB	 0,4 g	 Nr. 8	 0,06 g	 Nr. 13	 0,005 g
Nr.1	 0,3 g	 Nr. 10	 0,03 g

László Attila

a. �az ólmozások közti távolság 12 cm, a. �az ólmozások közti távolság 12 cm, 
az előke pedig 25 cm.az előke pedig 25 cm.

b. a horog lassan merül a fenékre.b. a horog lassan merül a fenékre.
c. a horog gyorsan merül a fenékre.c. a horog gyorsan merül a fenékre.
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Sziasztok! Tomozi Tamás vagyok a Hydra magyar-
országi tanácsadója. Már régebben megismer-
hettek, mint az Első Úszós Horgászkupa szerve-
zőjeként itt az újság hasábjain, és a youtube vi-
deókban.

Az öt éve indított úszós versenysorozatunk nagy nép-
szerűségnek örvendett ebben az évben is, és már im-
máron második éve elindítottuk a hosszúelőkés feeder 
versenysorozatunkat is, ahol a teljes magyar élvonal 
képviseltette magát, növelve a sorozat színvonalát.

Egy éve megállapodást kötöttünk a Hydra cég tulaj-
donosaival azzal a céllal, hogy a magyar finomszerelé-
kes horgászok körében is megismertessük az Olasz cég 
kiváló minőségi termékeit. 2021 óta a cég teljes egé-
szében Giancarlo Armiraglio tulajdonában van, aki Lu-
cával és Simone-val együtt személyesen gondoskodik 
a forgalomba hozott termékek fejlesztéséről. A techni-
kai tudás, a horgászszenvedély, a professzionalizmus, 
a vásárlói igényekre való odafigyelés nyerő keveréket 
alkot, amely a sporthorgászok minden igényét kielégí-
ti, ezen felül a finomszerelékes horgászatot kedvelők 
körében is közkedvelté teszi a márkát.

A versenysorozat névadó szponzorjaként, mind 
az úszós, mind a feeder kategóriában értékes Hydra 
tárgynyeremények kerültek kiosztásra. Nagyon sok 
visszajelzést kaptunk az általatok használt botokról, és 

a kiegészítőkről, és reméljük, hogy ezután is megoszt-
játok velünk a termékekkel kapcsolatos tapasztalatai-
tokat.

Elérkezettnek látjuk az időt arra, hogy új szintet lép-
jünk: November közepétől elindul a Hydra Club Hun-
gary!

A Social Media felületeinken már hamarabb is talál-
kozhattok az új dizájnnal. Elindul a termékekkel kap-
csolatos fórum, ahol szakértőink készséggel válaszol-
nak a Hydra botjaival és a termékekkel kapcsolatban 
felmerülő kérdéseitekre is. Elindul a magyarországi 
Hydra Club támogatás, amely keretében keresünk 
olyan finomszerelékes horgászokat, akik a lehető leg-
szélesebb körben megismertetik a Hydra termékeket 
a horgászokkal.

Magyarországon eddig, mint a termékek forgalma-
zója a www.AzFishing.hu webáruház átalakul és www.
HydraClubHungary.hu néven lesz elérhető. A változás-
nak köszönhetően új support, és az új, gyorsabb kiszol-
gálásnak köszönhetően hétfőtől-péntekig 10-16 óráig 
telefonon is elérhetőek leszünk. A visszaigazolt készle-
ten lévő termékeket 24 órán belül átadjuk a futárszol-
gálatnak.

Keressetek minket az új néven, a régi megszokott 
csatornáinkon.

Horgászbaráti üdvözlettel: Tomozi Tamás
Hydra Club Hungary alapító
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Elindul a Elindul a 
Hydra Club Hydra Club 
HungaryHungary
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Domolykót Domolykót 
nadállyalnadállyal
Mivel ez egy igen keveset 
emlegetett módszere a 
domolykó horgászatának, 
ezért úgy gondoltam, meg-
éri néhány sorban össze-
foglalni a lényegét, hiszen 
biztos talál magának érdek-
lődőket. A módszert főleg a 
kisebb folyókban, nagyobb 
patakokban alkalmazzák. 

Tulajdonképpen ez a módszer 
nem más, mint a legegysze-
rűbb csúszó ólmos fenekező 
módszer. Kezdeném talán a 
horgászbottal: tetszés szerint 
választhatjuk ki, ami a hos�-
szát illeti 2,5 métertől elme-
hetünk egészen 4 méterig. Az 
egyetlen követelmény, aminek 
eleget kell tennie: megfelelő-
en merev legyen ahhoz, hogy 
akár egy nagyobb ólommal is 
jól működjön. Az orsó lehet 
bármilyen 30-40-es méretű. 

Mivel ez a módszer a halak méretei 
miatt nem követeli meg a vastag zsi-
nórt, ezért maximum 20 milliméter 
átmérőjűt használjunk. Az ólom mé-
retét a folyó áramlásához igazítsuk, 
úgy hogy mindig a megfelelő helyen 
tartsa a csalit. Jól beváltak a lapos 
ólmok, mivel ezek könnyebben hely-
ben tartják a csalit, még a nagyobb 
áramlatokban is. Természetesen csú-
szó ólomról beszélünk. Az előkezsinór 
vastagsága soha ne haladja meg a 
0,16 milliméter átmérőt, hiszen köz-
tudott, hogy a domolykó nagyon óva-
tos félénk hal, és ha valami gyanúsat 
észlel, könnyen otthagyja a csalit. 

A szerelék, mint már említettem, a 
legegyszerűbb csúszó ólmos szerelék. 
Lehetne bonyolítani a dolgokat, mint 
sok más módszernél is, de fölösleges-
nek tartom, hiszen ezzel az egyszerű 

A jól bevált ólom. Formájából kifolyólag a A jól bevált ólom. Formájából kifolyólag a 
fenéken tartja a csalit még a nagyobb áram-fenéken tartja a csalit még a nagyobb áram-
latokban is latokban is 

Miután levágtuk a pióca tapadóját, felfűzzük Miután levágtuk a pióca tapadóját, felfűzzük 
a horograa horogra
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https://deakyfishing.hu/
https://www.facebook.com/deakyfishing
https://deakyfishing.hu/viszonteladok
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szerelési móddal is ugyanolyan sikeresek lehetünk, sőt 
még megkíméljük magunkat az esetleges gubancok 
okozta bosszúságtól. 

Most, hogy röviden beszámoltam a szükséges 
felszerelésről és annak összeállításáról, itt az ideje, 
hogy horgásszunk. Vagy mégsem? Mint minden más 
módszerrel történő horgászatnál, itt is a készülődés 
első lépése a csali beszerzése. Hol találunk piócát? 
Jó kérdés. A boltban. Válaszolnák egyesek. És ha ott 
sincs?

Sokszor horgászat közben, ha megfigyeljük a sekély 
partszéli melegebb vizet, látni egyet-egyet belőle. De 
az nem elég nekünk. Egy egész napos horgászathoz 
akár 20-25 példányra is szükségünk lehet. Mindenképp 
ne bízzuk a véletlenre a csali beszerzését, ha tehetjük, 
akkor áldozzunk rá időt és a horgászat előtt keressük 
fel a közeli kis patakot, holtágat, tavat és gyűjtsük be a 
megfelelő mennyiségű lópiócát.

Egy bevált módszere a piócagyűjtésnek: kössünk 
egy 4-5 méter hosszú zsinórra egy darab nyers 
húst, májat, szívet és dobjuk be arra a helyre, ahol 
korábban láttunk belőlük néhányat, vagy esetleg 
sejtjük, hogy ott lehetnek. Egy-két óra elteltével 
akár egy egész horgászatra való pióca mennyiséget 
is szedhetünk. (Megjegyzés: a piócát mindig a part 
melletti iszapos, sekély vízben keressük.) 
Szerencsések azok, akik hozzá tudnak jutni 
a közeli horgászboltból.

A csali tárolása. Fontos, hogy a nagy melegben 
ne hagyjuk szárazon a csalikat: mindig legyen a 
csalis dobozban megfelelő mennyiségű, sár, víz 
és fű. Ha árnyékos, hűvös helyen tároljuk, mond-
juk a pincében, akkor akár két hétig is elélnek.

A HORGÁSZHELY KIVÁLASZTÁSA
Ez a tulajdonképpeni horgászat első és ta-
lán legfontosabb lépése. Mind tudjuk, hogy a 
domolykó kedveli a kissé gyors nem túl mély 
vizet, a bedőlt fák nyújtotta árnyékot, a besza-
kadt partok kínálta búvóhelyeket, akadók mö-
götti burványló vizet. Mindig ezeket a helyeket 
keressük. Ha sikerült megfognunk az első halat 
az azt jelenti, hogy rátaláltunk a tartózkodási 
helyükre és további kapásokra számíthatunk. 

A CSALI FELFŰZÉSE A HOROGRA
Legelső lépésként, lecsípjük a pióca egyik tapadóját, 
hogy ne tudjon megtapadni a fenéken fekvő köveken. 
Én próbáltam egészben is felfűzni, de sokkal kevesebb 
volt a kapásom. Ennek egy másik magyarázata, hogy a 
megvágott pióca vérzik és ez még vonzóbbá teszi. 

HORGÁSZTECHNIKA
Ha felcsaliztunk, jöhet a várva várt első dobás. Mindig a víz 
folyásával párhuzamosan lefele dobjunk minél közelebb a 
vízbe dőlt fákhoz, beszakadt partszélekhez. Dobás után a 
botot függőleges helyzetben, egy parton vágott ágasfára 
helyezzük, majd felcsíptetjük a bot hegyére a kapásjelző-
ként szolgáló kis csengőt. Fontos, hogy a zsinór mindig 
legyen feszes. Előnyös, ha a bot spicce élénk színű, így a 
gyengébb kapások is jól láthatóak szabad szemmel is. 

A domolykó kapása nagyon óvatos. Ha rátalált a csalira 
kétszer, háromszor megrázza a bot hegyét, majd következik 
egy kis szünet, majd ismét megrázza. Ezt akár háromszor 
négyszer is megismétli, mielőtt bevenné a csalit és megin-
dulna vele. Ne siessünk az akasztással! Hagyjunk időt neki, 
hogy bevegye a csalit. A többit már Önökre bízom.

Jó horgászatot és görbüljön a bot.
Nagy L.

A második domi szinte szakasztott A második domi szinte szakasztott 
mása az elsőnek. Ez gyakori eset, mása az elsőnek. Ez gyakori eset, 
hogy egy csapatban ugyanolyan hogy egy csapatban ugyanolyan 
méretű és korú domolykók vannakméretű és korú domolykók vannak

A partmenti sűrű növényzet árnyékot A partmenti sűrű növényzet árnyékot 
és megfelelő búvóhelyet biztosít a és megfelelő búvóhelyet biztosít a 
domolykónakdomolykónak Kapásra várvaKapásra várva
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https://www.facebook.com/profile.php?id=100006100007685
https://youtu.be/BtSDZ_TbcYA
https://safimix.hu/
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Visszatekintve a horgász­
zsinór történetére, meg-
említendő, hogy a damil 
név a német D.A.M. hor-
gászfelszerelés gyártól ere-
deztethető, ők készítettek 
elsőként műanyag zsinórt, 
még a második világháború 
éveiben, mondani sem kell, 
hadicélra. Régebben texti-
lek, növényirostok, és álla-
ti eredetű dolgok (selyem) 
szolgáltak a horgászoknak. 

A német eredetű PVC, (po-
li-vinil-klorid) világhódító utat 
járt be évszázadunk második 
felében. Ma a csomagolóanya-
goktól, a műszaki cikkeken át, 
a ruházatunkig ezer féle fel-
használása lehetséges, s a vég-
ső megjelenési formája attól 
függ, hogyan gyártják, milyen 
és mennyi adalékanyagot tesz-
nek hozzá, lehet acélkemény és 
lehet lágy, finom, mint az árva-
lányhaj.

Visszakanyarodva tárgyunk-
hoz, a horgászzsinórhoz, meg-
állapítható, hogy annak ke-
ménysége, a PVC minőségének 
függvényében eltér. Az, hogy 
mit és mennyit tesznek bele, 
nyilvánvalóan gyártási titok, s 
talán érdektelen is számunkra, 
az viszont lényeges, hogy a keménység, vagy lágyság, 
és az attól függő szakítóérték, csupán egyik ismérve a 
horgászzsinórnak. További létfontosságú tulajdonsá-
gok a használati értéket illetően; a puhaság, a felület 
simasága, fényes, avagy matt volta, nyúlási és vissza-
alakulási hajlam, amit a zsinór emlékezetének szoktunk 
mondani, vízfelvételi képesség, átmérő és annak állan-
dósága, s a méretazonosság. A fajsúlynak, gondoljunk 
a match horgászatnál használatos süllyedős damilok-
ra, de még a színnek is komoly jelentősége van/lehet. 
Ezek a hirtelenjében felsorolt, s nem is teljes körű tu-
lajdonságok, amik meghatározzák a zsinór minőségét. 
Itt kívánjuk megjegyezni, hogy a külhoni és magyar la-
pok sokszor közölnek zsinór teszteket, amelyek némi 

eligazítást adhatnak az árválasztékban, de végső fokon 
nem sokat érnek. Miért? Azért mert a gyári, és bizo-
nyos mértékig, az újságírói teszt is, művi környezetben 
készül, nem valóságos természeti viszonyok közt. A 
gyárak laboratóriumaiban optimális páratartalom, hő-
mérséklet, speciális gépi csomózás mellett vizsgálják és 
határozzák meg a gyártmány paramétereit, amelyek 
közül csak kettőt közölnek, a névleges átmérőt és a sza-
kítóértéket, utóbbiról sokszor azt sem, hogy csomózva 
mérték, vagy csomó nélkül. Az újságíró pedig - ha vizs-
gál, kipróbál egy zsinórt -, egyfelől; az új terméket, a 
legfrissebbet kapja a nagykereskedéstől, másfelől; egy 
adott víznél teszi megállapításait. Nem nehéz belátni, 
hogy más tulajdonságokat mutat egy damil, ha vado-

A horgászzsinór A horgászzsinór 
kényes jószágkényes jószág

Régi zsinórmárkákRégi zsinórmárkák
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natúj, s mást, ha fél évet állt mondjuk a horgászbolt 
kirakatában. Az sem mindegy, hogy például a Velen-
cei-tóban esik a próba, avagy a Dunán. Az egyes vizek 

lebegőanyag tartalma, vegyi összeté-
tele szintúgy döntő jelentőségű lehet 
a damil értékénél. Talán nem minden-
ki tudja, hogy a hetvenes évek köze-
péig oly mértékben szennyezett volt a 
Duna fővárosi szakasza, hogy egy te-
kercs damil egyetlen horgászatot bírt 
ki, utána úgy foszlott, mint a pókháló 
és csak egyetlen egy francia zsinór vi-
selte el a megpróbáltatásokat.

HASZNOS TANÁCSOK
Ezek előrebocsátásával foglaljuk ös�-
sze azokat az ismereteket, amelyekre 
a horgászzsinórok tekintetében aján-
lott figyelemmel lenni. 

1. Évente legalább egyszer cserél-
jük le valamennyi zsinórunkat, az or-
sósokat éppúgy, mint a létrára szerel-
teket. 

2. Használjunk friss gyártású zsi-
nórt. Ahhoz, hogy így legyen, kis 
trükköt lehet bevetni. Kísérjük figye-
lemmel a megszokott horgászbolt kí-
nálatát, s ha új márka, esetleg azonos 
márka, de új csomagolással jelentke-
zik – az a friss damil! 

3. Márkaváltásnál csak egy tekercset vásároljunk,
de az egész bundot (tíz tekercs) tetessük félre. Miután 
kipróbáltuk és jónak ítéltetett, érdemes a többit is ha-

Ügyeljünk, hogy a dob pereme és a feltekert Ügyeljünk, hogy a dob pereme és a feltekert 
zsinór pereme közt legyen egy - másfél milli-zsinór pereme közt legyen egy - másfél milli-
méter, mert a túl sok zsinór hajlamos „leug-méter, mert a túl sok zsinór hajlamos „leug-
rani”, ami - ha megesik - végzetes gubancok rani”, ami - ha megesik - végzetes gubancok 
forrásaforrása

https://dgboja.hu/
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zavinni, hisz a tapasztalat szerint, ha egy jó, mind jó. Ha 
nincs szükség valamennyire, baráti körben bizonyára 
gazdára találnak. 

4. Az orsóra tekercselt és a létrának való zsinórokat 
hűvös, sötét, kissé nyirkos helyen tároljuk, hogy ne ve-
szítsenek nedvesség tartalmukból. Régebben szokás 
volt, 10%-os glicerinoldatba áztatni a damilt, attól szí-
vósabb és erősebb lett, és a viseltes zsinór is regenerá-
lódott bizonyos mértékig.

AZ ORSÓRA VALÓ ZSINÓROKHOZ KAP-
CSOLÓDÓ ISMERETEK 
A damilokat általában balról jobbra tekercselik, s a 
művelet minőségétől és a korától függő mértékben a 
damil felveszi a tároló spulni görbületét. Az orsó for-
gása viszont mindig egyirányú, jobbról balra teker, így 
a hurkok kiegyenesednek, a zsinór kevésbé hajlamos 
pödrődni. Érdemes ügyelni rá tekercseléskor! 

A nagy orsó jobb a kicsinél és a sekély (match) dob 
jobb a mélynél. E jelenség oka a dobátmérőben lelhető 
fel, ajánlatos, hogy a dob pereme és a feltekert zsinór 
pereme közt legyen egy - másfél milliméter, mert, ha 
túl sok a zsinór, hajlamos “leugrani”, ami - ha megesik - 
végzetes gubancok forrása. 

Némely márkánál a nagy igénybevételre tervezett per-
gető zsinóroknál a spin feliratot olvashatjuk a címkén, a 

match horgászathoz ajánlottakon pedig a sinking (süllye-
dős) feliratot.

LÉTRÁS ZSINÓROK ÉS ELŐKÉK
A gyűrű nélküli spicc és rakós botokra való hor-
gászzsinórok viszonylag merevek és méretazono-
sak, nyúlási hajlamuk is kisebb az orsósokénál, ezzel 
szemben strapabíróbbak, vékony átmérőnél nagy 
terhelhetőséggel tűnnek ki, hajlamosak viszont ve-
temedni.

A létrás szerelékeket, ha nem is használtuk az év 
során, a szezon végeztével el kell dobni, nagy rizikó 
átvinni őket az új évbe.

A zsinór kényes jószág, a felszerelés legsérüléke-
nyebb eleme, s ha ez általában igaz, fokozottan ér-
vényes az előke zsinórokra. Gondoljunk bele! Tizen-
négyesnél vastagabb, és negyven centinél hosszabb 
előkét a legritkább esetben használunk, s mégis a 
parányi műanyagdarabnak ugyanazt a terhelést el 
kell viselnie, mint a két méretszámmal erősebb főzsi-
nórnak. Azt se feledjük, hogy két csomó is van rajta: 
egyik a horogkötés, a másik a rögzítő csomó. Nem 
könnyű megtalálni a megfelelő előkezsinórt. Némely 
versenyző több tucat márkát próbára tesz, mire ráta-
lál a megfelelőre.

L-SZI

Az előkezsinórnak ugyanazt a ter-Az előkezsinórnak ugyanazt a ter-
helést kell elviselnie, mint a több-helést kell elviselnie, mint a több-
nyire két méretszámmal erősebb nyire két méretszámmal erősebb 
főzsinórnak.főzsinórnak.
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HYDRA Hollow elastic 
CAVO csőgumi (5 m)

8 998 Ft

HYDRA STORM úszó

950 Ft

HYDRA Prodige zsinór 100 m

3 566 Ft

HYDRA horog 
IM70-13 (20 db)

1 290 Ft

HYDRA HDR zsinór 150 m

3 895 Ft

https://www.azfishing.hu/
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Csukás leckék Csukás leckék 
4.rész4.rész

A csukafogásra alkalmas műcsalik gyakorlatilag 
megegyeznek a süllőző műcsalikkal, csak éppen 
fogósságuk sorrendje más. Tapasztalataim és tel-
jesen szubjektív véleményem szerint ez a sorrend 
a következő: támolygó villantók, körforgó villan-
tók, kombinált körforgó villantók, wobblerek, 
gumihalak, twisterek, egyéb műcsalik. 

A TÁMOLYGÓ VILLANTÓK
Aki támolygó villantóval tud süllőt fogni, az csukát még 
inkább tud, hiszen sokkal könnyebb a dolog. Tudjuk 
már, hogy a támolygó villantó a sérült, beteg, vergődő 
kishal mozgását utánozza, ez pedig a kifejezetten lusta 
csuka számára ellenállhatatlan kihívást jelent. Csillogá-
sával a csuka látását, rezonanciakeltésével pedig annak 
oldalvonal szervét ingerelhetjük vele. A villantó kellő-
fokú hajlítására és domborítására nagyon figyeljünk 
oda! A csuka ugyanis előszeretettel vág rá az aláhulló 
villantóra, ócska utánzattal horgászva pedig a villantó 
nem alálibeg, hanem a mélybe zuhan. Ha a pergetésre 
kiszemelt horgászhelyen túl sok a vízinövény, ne es-

sünk kétségbe. Keressünk egy hínárlyukat, és dobjuk 
bele villantónkat bátran. Amennyiben villantónk való-
ban kellőképpen hajlított és domborított, elég vékony 
anyagból készült és viszonylag nagy felületű, még egy 
igen kicsi, egy-két négyzetméter átmérőjű tisztáson is 
legalább tizenöt-húsz másodpercig tudjuk táncoltatni, 
a már ismert, emelem-süllyesztem módszer alkalma-
zásával.

Ilyen célokra a legalkalmasabbak a világhírű Rub-
lex-termékek, az Orklák, de talán még jobb a Rapala 
Inkoo. Ha a hínárlyukban csuka lapul, holtbiztosan nem 
fogja kihagyni a rávágást. Amikor pedig villantónk a 
vízi növényzet széléhez ér, húzzuk fel azt egészen a víz 
felszínére, és egyszerűen ugrasszuk át egy másik tisz-
tásra, és a játék kezdődhet elölről. Vízi növényzettel 
kevésbé benőtt, mélyebb, akadásmentes vizeken nagy 
eredményekkel alkalmazhatjuk a nehezebb támolygó 
villantókat is. E villantók használata esetén is részesít-
sük előnyben a minél rapszodikusabb mozgatást, az 
emelem-süllyesztem módszert, a meg-megállítást, új-
raindítást, a belecsuklózást, a megugrasztást. A nehe-

Villantók, kanalak, melyek szóba Villantók, kanalak, melyek szóba 
jöhetnek a csuka horgászatánáljöhetnek a csuka horgászatánál
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zebb villantózásra legalkalmasabbak: 
a DAM Effzett, az ABU Atom, az ABU 
Toby, az ABU Garcia és – aki tud sze-
rezni – a Heintz-villantó.

A nehéz villantózásnak azonban 
van még egy verhetetlen trükkje. Ezt 
a trükköt szakirodalomban még soha 
nem olvastam, nem hallottam róla be-
szélni senkit, és azt sem láttam, hogy 
valaki alkalmazta volna. Ez a trükk 
ugyanis saját találmányom, pontosab-
ban saját hanyagságom, butaságom 
eredménye. Legszűkebb baráti körö-
mön kívül másnak eddig nem beszél-
tem róla, de mivel e rovat indulásakor 
ígéretet tettem arra, hogy semmit 
sem titkolok el, ezért most leírom leg-
féltettebb titkomat.

VERHETETLEN TRÜKK
Az eset még 1986-ban történt, éppen katonaidőmet 
töltöttem, és egy mini-hadgyakorlat során néhány tár-
sammal egy jó csukás víz partján táboroztunk néhány 
napot. A parancsnokság határozott utasítása szerint 
horgászatról szó sem lehetett, de hát a szabályok vé-
gül is azért vannak, hogy megszegjük őket. (A jó ka-
tona pedig rágyújt még a lőporos hordón ülve is!). A 
közeli faluba kiszökve, utolsó filléreinket is összedob-
va vásároltunk tehát, használtan egy rendkívül ócska, 

kétrészes üvegbotot, egy még ócskább orsót, némi 
használt zsinórt, egy-két ólmot, horgot, miegymást. 
Társaim nekiálltak gilisztát szedni (legalább életükben 
egyszer használták valami értelmes célra is a gyalogsá-
gi ásót) és néhány óra múlva már számolatlanul fogták 
a retúr-pontyokat. A halőrt – egy idős bácsi volt – napi 
egy liter borral kenyereztük le, így aztán horgász-tevé-
kenységünk – némi jóindulattal  -  akár szabályosnak 
is lehetett volna nevezhető. Lényeg, hogy bármennyi-
re is én voltam az, aki legjobban kardoskodott a tiltott 
gyümölcs szedése mellett, hamarosan unni kezdtem a 
retúrpontyok rohamát, és azon morfondíroztam, hogy 

A SodaStream vezető szerepet tölt be 
a szénsavasító készülékek terén. A vi-
lághírű márka sikerei mögött olyan in-
novatív készülékek állnak, amelyekkel 
a felhasználók mindig újraértelmezhe-
tik a szénsavasvíz-készítés élményét. 

A SodaStream újdonsága a Duo, amely 
tetszetős megjelenésével és megújult 
szén-dioxid rendszerével hívja fel ma-
gára a figyelmet. A készülék méretéből 
fakadóan könnyedén elfér a konyha-
pulton, a konyhaszekrényen, a bárpul-
ton, vagy esetleg a kávéfőző mellett. 
Működtetéséhez nincs szükség sem-
milyen tápellátásra, mivel áram, vagy 
akkumulátor használata nélkül egysze-
rűen üzemeltethető.

A Duo már – az ART és Terra készü-
lékkel együtt – a SodaStream szénsa-
vasítóinak új generációját képviseli. Ez 
nem más, mint az QuickConnect-rend-
szer, amely új, továbbfejlesztett csatla-
kozófejjel rendelkezik, ennek köszön-
hetően könnyebbé és egyszerűbbé 
vált a szénsavasító patron behelyezé-
se. Így akár a 60-80 liternyi szénsavas 
víz készítésére alkalmas CQC-patron 

könnyen és problémamentesen a he-
lyére pattintható.

Ez a teljesen új fejlesztésű szénsava-
sító patron nem kompatibilis a régebbi 
típusokkal, de a könnyebb megkülön-
böztetés érdekében ciklámen színű fó-
liával van bevonva, míg az előző gene-
rációs szénsavasító patronok világos-
kékek. Ezt érdemes figyelembe venni 
akkor, ha esetleg több szénsavasító 

készülék is van a háztartásban. Az ízle-
tesebbnél-ízletesebb frissítők az egyli-
teres, BPA-mentes FUSE szénsavasító 
palackban készíthetők el, amely mo-
sogatógépben is tisztítható. A készülék 
ugyanakkor a Duo üvegpalackokkal 
is kompatibilis, vagyis a felhasználók 
maguk dönthetik el, melyik változattal 
kívánják használni.

www.sodastream.hu 

A SODASTRAM ELHOZZA A VÁLASZTÁS SZABADSÁGÁT

Mindig használjunkMindig használjunk
valamilyen harapásálló előkétvalamilyen harapásálló előkét

https://www.sodastream.hu/
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vajon honnan az öreg ördögből tudnék valami műcsa-
lit szerezni itt, az Isten háta mögött. Pillantásom ekkor 
hirtelen kulcstartómra esett. Normális katona itt rend-
szerint egy kézigránát biztosító-szegét vagy a centit 
tartja, az enyémen azonban egy DAM – Effzett villantó 
fityegett. Katonatársaim legnagyobb felháborodására 
kicibáltam a fenekezőt, a végszereléket gyorsan leha-
raptam róla, és már kötöttem is fel az Effzettet. Még 
az sem zavart, hogy sem kulcskarikám, sem forgókap-
csom nem volt, egyetlen hármas horgunkat szó szerint 
„belegányoltuk” a villantóba. 

Azonnal neki is álltam a pergetésnek, és körülbelül 
az ötödik dobásnál észrevettem, hogy egy kisebb csu-
ka egészen a partig követi villantómat. Ezt aztán meg-
ismételte még vagy hatszor, de bekapni az istennek 
sem volt hajlandó, bármilyen csábítóan mozgattam is 
az orra előtt azt. Ekkor következett be az, amin akkor 
nagyon mérgelődtem, de ma már határtalanul boldog 
vagyok, hogy megtörtént. A villantót újra csak a partig 
követő csuka távozási irányába dobtam, de az ócska bot 
toldó hüvelye a sok dobálástól annyira kilazult (amúgy 
is lötyögött már kissé), hogy villantómmal együtt a bot 
első tagja is elszállt, mintegy húsz-harminc méterre a 
parttól csobbant a vízben. Azonnal tudtam, hogy, ha 
villantóm most a fenéken elakad, annak úszás lesz a 
vége, ha viszont nem akad el, akkor – mivel a spicc-
gyűrűn nem fér át – abba beleakadva visszanyerem a 
bot első tagját. Erre gondolva tehát őrült sebességgel 
kezdtem bevontatni a csonka felszerelést, mikor is óri-
ási rávágást kaptam. A bot alsó tagjával kifárasztottam 
a felső tagot, a villantót, rajta pedig egy nyolcvandekás 
csukát.

Azóta, ha azt tapasztalom, hogy a csuka követi 
ugyan a villantót, de bekapni nem akaródzik neki, min-
dig ezt a módszert alkalmazom: a villantót a csuka tá-
vozási irányába dobom, és őrült sebességgel tekerem 
kifelé. Természetesen a bot spiccét teljesen leeresz-
tem, vagy ha szükséges, akár a víz alá is lenyomom, 
nehogy villantóm túl magasan járjon, vagy esetleg a túl 
nagy bevontatási sebesség miatt kiugorjon a vízből. A 
rávágás ilyen esetekben akkora lesz, hogy orsónk fék-
je belereccsen. Esküszöm, hogy ez a trükk tíz esetből 

nyolcszor bejön! A módszer alkalmazásához egyébként 
nem is kell látni a villantónkat követő csukát, hiszen 
ha hatvan-nyolcvan méterre tőlünk történik mindez, 
akkor a rávágás hiányában semmit sem tapasztalunk 
belőle, nem tudjuk, hogy villantónkat néhány méteren 
keresztül egy túlságosan gyanakvó csuka követte.

 A leírt érdekességnek egyetlen logikus magyaráza-
tát találom: a túlságosan gyors bevontatási sebesség 
miatt a csukának nincs ideje gyanakvásra, nincs ideje 
mérlegelésre. A műcsali olyan hirtelen villan el az orra 
előtt, hogy a csuka tudja: ha ezt most nem kapja be, 

örökre el fog tűnni.                                   
Az esetek nyolcvan százalékában azonban 

a gyanakvást legyőzi valamelyik ösztön, a ra-
gadozó életforma, vagy az éhség. A módszer 
egyetlen hátránya, hogy csak meleg, nyári vi-
zekben alkalmazható, mert ha a vizek hőmér-
séklete nem éri el a minimum 16 C°-ot, ez a 
módszer nem működik, már mindenki tudja, 
miért!

Nemrégiben láttam egy amerikai horgászfil-
met a híres-hírhedt barrakudák horgászatáról. 
A Mexikói-öbölben horgásztak rá trollingozva, 
ennek a módszernek a lényege pedig ugyan-
csak a nagyon gyorsan, mélyen vontatott tá-
molygó villantó. A barrakuda (nyilas csuka) 
ugyan nem csuka, biológusok szerint a ten-
geri pérhalszabásúak családjába tartozik, de 

engem mégiscsak egy jól megtermett csukára emlé-
keztet. Ezek szerint, ami jó a barrakudának, az jó a mi 
csukánknak is, kár, hogy utóbbi nem nő meg két-há-
rom méteresre és száz-százötven kilósra! Vadságban, 
mohóságban, vérszomjban azonban egy cseppet sem 
marad le tőle, ez biztos, lehet, hogy mégiscsak jó, hogy 
nem nő akkorára?

A KÖRFORGÓ VILLANTÓK
A körforgó villantók fogóssága – mint azt már jól tud-
juk – elsősorban nagyfokú rezonanciakeltésükben rej-
lik. A csuka oldalvonal szerve érzékeny ugyan, de nem 
olyan mértékben, mint a süllőé. Ráadásul a süllővel 
ellentétben inkább a nagyobb hullámhosszú, kisebb 
frekvenciájú rezgések ingerlik igazán, ezért csukára 
alkalmazzunk minél nagyobb, minél színesebb, lassú 
bevontatási sebességnél is kitűnően forgó villantókat. 
Személyes kedvenceim a Mepps Lusox 2-esek.  Szin-
tén kiválóak a Mepps Aglia sorozat Fluor Tiger típúsú 
darabjai, ötös méretben.  A süllőknél már megismert 
Rapala Blue Fox sorozat darabjai, a Vibrax Original (BF), 
a Vibrax Fluorescent (BFF), a Vibrax Shad (BFSD), és a 
Vibrax Hot Pepper (BFS) a csukákra is óriási hatást gya-
korolnak. Aki olyan vízen horgászik, ahol igazán nagy 
csukák vannak, ajánlanék neki négy igazi nagyágyút: A 
Mepps Musky Killer, a Mepps Giant Killer, a Mepps Gi-
ant Lusox és a Mepps Giant Tandem igazi nagyágyúk. 
Bevontatásuk akkora ellenállással jár, mintha kilós ha-
lat fárasztanánk, ezért ezek rendszeres alkalmazásához 
azért strapabíró felszerelés kell! ….Folytatjuk!

F-té

A villantóval jól foghatóA villantóval jól fogható

www.ho
rga

sz
ka

lan
do

k.h
u



https://www.aranyponty.hu/taxonomy/term/33/


po
nt

yh
or

gá
sz

at

24

Minden évben egyre több kommentárt olvas-
hatunk a téli pontyhorgászat nehézségeiről. 
Egyesek szerint azért nehezebb évről évre a 
téli pontyhorgászat, mert a pontyok annyira jól 
laknak a tavasztól őszig használt halliszt alapú 
bojlikkal, hogy télen nincs szükségük a más for-
rásokból beszerezhető plusz zsiradékra. Mások 
szerint a ready-made bojlikban használt tartó-
sítószerek okozzák a pontyok étvágytalanságát, 
mivel egyes összetevői káros hatással vannak a 
halak bélrendszerére – ennek következménye a 
téli táplálkozás hiánya. 

Az igaz, hogy a legtöbb vízen a téli horgászat nehezeb-
bé vált, azonban kétlem, hogy a fent említett valame-
lyik ok miatt lenne ez. Szerintem a horgászok által gya-
korolt egyre nagyobb nyomás lehet az oka annak, hogy 
a pontyok ennyire étvágytalanok a téli hónapokban. 
Állításom arra a tényre alapszik, hogy nem ismerek 
egyetlen olyan vizet sem, ahol a horgászat az utóbbi 
időben, ne vált volna nehezebbé a horgászok egyre nö-
vekvő nyomása miatt. És itt nem csak a téli horgászatra 
gondolok. 

Van egy kis tó Budapest mellett, ahová gyakran jár-
tam horgászni. A 80-as években kevés nagy ponty volt 

TéliTéli
ponty-ponty-
horgászathorgászat

Október második felében a pon-Október második felében a pon-
tyok mélyebb vizekbe vándorolnaktyok mélyebb vizekbe vándorolnak

A téli pontyhorgászatA téli pontyhorgászat
egyre nehezebbegyre nehezebb

Minden tavon máshol találhatókMinden tavon máshol találhatók
a termékeny helyek a termékeny helyek 
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benne, de azokat könnyen meg lehetett fogni. Mehet-
tem akár minden nap horgászni e tóra, mivel biztos vol-
tam benne, hogy fogok kettőt, hármat belőlük. Rekor-
dom 8 darab volt egyetlen nap alatt. Mindenki nagyon 
jól fogott, még a kezdő horgászok is. Ma már teljesen 
más a helyzet ezen a tavon. Az is kitűnő eredmény, ha 
egy év alatt valakinek sikerül kifogni 10-12 pontyot. Ez 
egy szélsőséges példa, hiszen a tó azóta sokat változott 
és a horgászok száma is folyamatosan gyarapodott. 
Máshol a változás lehet, hogy kevésbé ilyen drasztikus, 
ám az irány ugyanaz. 

Most nézzük, milyen hatással lehet ez a jelenség a 
téli horgászatra. A legtöbb vízen általában sokkal nehe-
zebb pontyot fogni télen, mint a tavasztól őszig tartó 
periódusban. Ez mindig így is volt. A fő ok, hogy télen 
kevesebb táplálkozni vágyó pontyot találunk és a táp-
lálkozási időszakok is sokkal rövidebbek. A hideg és a 
lelassult anyagcsere kisebb élelemszükségletet diktál. 
Ha figyelembe vesszük ezeket a természetes tényező-
ket és mellé még hozzáadjuk a horgászok nyomását, 
nem kell csodálkoznunk, hogy a téli pontyhorgászat 
egyre nehezebb. A megjegyzendő lecke nyilvánvaló: a 
legjobb téli vizek azok, melyek aránylag kis nyomásnak 
vannak kitéve. Persze a dolgok nem ilyen egyszerűek. 
Ha például, megvizsgálunk egyforma méretű nyomás-
nak kitett vizeket, azt észleljük, hogy egyesek jobbak 
télen, mint mások. Erre a magyarázat legtöbbször a 
pontysűrűség – minél több van belőlük, annál többet 
lehet fogni. 

Mint a legtöbb horgász, télen én is az erős, lan-
gyos szeleket kedvelem. Nem zavar, ha a szelet felhők 

vagy esők kísérik, de nem zavar a napsütés és a tiszta 
ég sem. Persze egy könnyű esőre gondolok, a zápor 
soha nem jön jól. Kedvelem a tiszta, nyugodt napokat 
is, amikor magas a légnyomás, főként, ha éjszaka hó-
harmat volt – de csak novemberben és csak mély víz 
esetén. Ugyanez az időjárás más időszakban, vagy se-
kély víz esetén nem előnyös. Egyik horgász cimborám 
azt mondta, hogy örül, amikor megjön a hideg. Tudott 
dolog, hogy egyes halfajok megérzik a rossz időt, úgy-
hogy igaza lehet. 

Van még egy érdekes jelenség, amit figyelembe kell 
vennünk. Azokról a rövid pillanatokról van szó, ami-
kor a pontyok többsége minden különösebb ok nélkül 
aktívvá vállnak és „asztalhoz ülnek”. Ez minden tavon 
megtörténik telente egy-két alakalommal, néha van, 
hogy gyakrabban. Általában ez a táplálkozási időszak 
rövid ideig tart, csak kivételes esetben haladja meg az 
egy-két napot, így csak a rendszeresen horgászóknak 
van lehetőségük elcsípni. Mire elmegy a híre, az érté-
kes pillanat el is múlik, így a legtöbben nem tudják ki-
használni az adott szituációt.

Az a tanácsom, hogy a ponty téli horgászatánál 
hagyjanak figyelmen kívül minden olyan optimálisnak 
tartott időjárási viszonyt, amiről esetleg hallanak vagy 
olvasnak. Jobb, ha megőrizzük a hitet és a parton ma-
radunk, hiszen csak az a horgász tud halat fogni, aki 
horgászik. 

Az a horgász, aki csupán egy-két tavon szerez ta-
pasztalatokat, azt gondolhatja, hogy az ott érvényes 
helymeghatározási szabályok mindenhol alkalmazha-
tók. Aztán minél több helyen horgászik, a kép annál 

https://meusbaits.hu/
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bonyolultabbá, zavarosabbá válik. Minden tavon más-
hol találhatók a termékeny helyek. A pontyok télen ki-
számíthatatlanok, mindenhol keresni kell őket. Persze 
azért mindig van néhány kiindulópont. Biztosan tudom 
például, hogy a halak szeretik biztonságban érezni ma-
gukat, úgyhogy olyan helyet választanak, ahol nem 
zavarják őket. A nagy tavakon ezek olyan területek, 
ahová normális esetben nem érünk el horgászbottal. 
Kisebb vizekben a halak megközelíthetetlen helyeket 
keresnek. A víz mélysége legtöbbször nem számít, sok-
szor meglepően kis vízben húzódnak meg. 

A mély tavakban más a képlet. Október második fe-
lében a pontyok mélyebb vizekbe vándorolnak, példá-
ul egy átlagosan 6-8 m mély vízben, ahol a maximális 
mélység 9-10 m, a pontyok kb. 7-8 méteren tartózkod-
nak. Nehéz megérteni, hogy 
a pontyok miért viselkednek 
így. Nem azért keresik ezeket 
a helyeket, mert a mély víz 
melegebb. Amíg a víz hőmér-
séklete 4 °C fölött van, addig 
a sekélyebb vizű területek a 
melegebbek, viszont amikor 
4 °C -nál hidegebb van, akkor 
fordul a helyzet, a felszíni víz 
hidegebb lesz, mint a mélyebb 
vízrétegek. Vannak évek, ami-
kor az időjárási viszonyok 
kedvezőbben alakulnak. Nem 
hűlnek le annyira, de ha le is 
hűlnek, csak két-három hétig 
tart az egész. 

Akkor mégis, miért ván-
dorolnak októberben a pon-
tyok mély vizekbe? Nem tu-
dom, mi készteti őket erre, 
de azt hiszem, hogy a nap 
hosszúsága az a tényező, ami 

kiváltja a folyamatot, mivel a ván-
dorlás időjárástól független. Más 
szóval a ponty biológiai órája sokkal 
inkább függ a nap állásától, mint a 
hőmérséklettől. 

Nem tudom észrevételeim men�-
nyire érvényesek a világ más részein. 
Az általam tesztelt tavak 6 méternél 
mélyebbek voltak és a vándorlás min-
den esetben nyilvánvaló volt. 

Február közepétől a hó végéig a 
vándorlás fordított irányú: a pontyok 
a sekélyebb vizekbe költöznek. Itt sem 
az időjárás a befolyásoló tényező.

Az utolsó helymeghatározási mód-
szer, amit itt megemlítek, az a közép-
től észak-keletre történő keresés. Ha 
egyetlen biztos területet sem tudok 
beazonosítani és semmilyen eljárás 
nem válik be, akkor kiválasztok egy 
olyan területet, mely a tó közepé-

től észak-keletre helyezkedik el. Ez meglepően haté-
kony taktika. Miért? Azt nem tudom. Amikor kb. 10 
éve először beszéltem erről, arra gondoltam, hogy az 
ilyen helyek biztonságot nyújtanak és a hideg észak-
keleti szelekkel szemben is védenek. Tíz év elteltével 
még mindig ez tűnik a legelfogathatóbb magyará-
zatnak. Ezen elv alkalmazásával sokszor rátaláltam a 
pontyokra, olyankor is, amikor kilátástalannak tűnt a 
helyzetem.

A fent leírtakat természetesen nem kell betűről be-
tűre alkalmazni, hiszen minden tónak megvannak a 
maga sajátosságai, melyeket figyelembe kell vennünk.  
Csak ezek ismeretében vethetjük be taktikáinkat és 
foghatunk télen is pontyot.

László Attila

Télen kevesebb táplálkozni vágyó Télen kevesebb táplálkozni vágyó 
pontyot találunkpontyot találunk

Ilyen cudar időben isIlyen cudar időben is
lehet próbálkoznilehet próbálkozni
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Egy pár hallal kapcsolatos általános tudnivalót 
szeretnék megosztani a HorgászKalandok maga-
zin olvasóival. Ami a legtöbb ellenérzést váltja ki 
a hallal szemben az emberekben az a szálka. Mi 
is a szálka? Nem egyéb, mint kicsi, szabadon az 
izmok között álló csontocska, amely nincs köz-
vetlen kapcsolatban a csontvázzal, és az izmok 
közötti kötőszöveti hártya elcsontosodásával jött 
létre. A hal számára élettani jelentősége van, a 
testére nehezedő víz nyomása miatt is.

Halaink testében a szálkák eloszlása, formája, men�-
nyisége az egyes fajoktól függően eltérő. A berlini 
Humbolt Egyetem Halászati Kutató Intézetének a 
hetvenes években történt vizsgálata szerint szálka-
szegény halak a sügér, süllő, pisztráng, kárász, com-
pó, a szálkák átlagos számát tekintve 25-33-67-79-79 
darabbal. Közepesen szálkás halak a ponty, vörös�-
szárnyú keszeg, bodorka, csuka 99-100-106-109, 
erősem szálkásak a növényevő halak, a keszegfélék, 
különösen a domolykó, a dévér és a balin 115-től 
143-ig. Némi iróniával hozzá kell tennem, hogy a fo-
gyasztónak a kutatás eredményétől függetlenül pont
az az egy szálka a sok… egyes halaknál a hát elülső
részében találni több szálkát és a farok felé számuk
ritkul. Ilyenek a csuka, süllő, a pisztrángfélék. A ponty
és a növényevő halak a farok felé szálkásabbak, míg
a balin és a többi keszegféle testében többé-kevésbé
elosztva találjuk a szálkát. A legkellemetlenebbek az
Y szálkák.

Tehát a filézést és a halhús irdalását ennek ismere-
tében célszerű elvégezni, továbbá vegyük figyelembe 
azt, hogy két szálkavonulatot találunk általában: a fej-
től a farokúszóig tartó hátit és a végbélnyílástól a faro-
kúszó tövéig terjedő szálkavonulatot.

Filézni másképp célszerű a lazacféléket, csukát, ba-
lint, és a pontyot, süllőt, sügeret. Előbbieket a fejnél 
bevágva középen a gerinc mentén haladva, utóbbiakat 
a hosszú háti úszósor mentén kétoldalt bevágva majd 
ezt eltávolítva (célszerű a kombináltfogó használata) 
a húst a vázról lefejtve, majd a filéket szükség szerint 
1-2 milliméterenként megfelelő késsel és mozdula-

tokkal beirdalva érhetjük el célunkat. A fejekből és a 
csontokból különböző alapleveket készíthetünk az étel 
jellegének és fantáziánknak megfelelően, hiszen a hal 
húsa hamar elkészül, és célszerű a jobb ízek elérése 
érdekében a sima víz helyett kész, ízesített alaplével 
felengedni. Készíthetünk a hagyományos magyaro-
son kívül fehérboros, babérleveles, citromos, ecetes, 
borsos, mustáros, currys, kókuszos, vagy fantáziánkra 
bízott egyéb alapleveket, ezek kombinációit, melyeket 
lefagyasztunk megfelelő edényekben, hogy a felhasz-
náláskor tudjuk a lényeget.

Kissé előre szaladtunk, előbb lássuk azt, hogy ho-
gyan vezet az út idáig. Az élő halat megfelelő szer-
számmal fejbe vágjuk. A friss hal ismérvei az élénk 
szem, a kopoltyúszilványok friss, pirosas színe, kel-
lemes halszag, ujjunkkal való benyomással nem ha-
gyunk nyomot, süppedést testében, mely nyálkás. 
Amennyiben szeme beesett, szilványai fakóak, kelle-
metlen szagot áraszt, pikkelyei szárazak, akkor már 
emberi fogyasztásra alkalmatlan. A hal nagyon érzé-
keny, magas fehérjetartalma miatt hamar romlandó 
áru, ezért fokozott figyelemmel bánjunk vele, és dol-
gozzuk fel körültekintően.

Miután halunk kimúlt, elkezdhetjük a tisztítását. 
Ez a művelet fajonként eltérő, azonban abban meg-
egyezik, hogy mindig legyenek kéznél megfelelő esz-
közök-vágódeszka, darabos só, éles, halhoz való kések, 
esetleg halbárd, kombináltfogó, pikkelyező - ez a jobb 
horgászboltokban olcsón beszerezhető. Célszerű egy 
erősebb, vastagabb kést vagy halbárdot használni a 
daraboláshoz, és egy vékonyabb pengéjű, megfelelő 
formájút a filézéshez, irdaláshoz. Jó, ha nyelük érde-
sített műanyagból készül. Az üzemi szabvány tiltja a 
fanyelűek használatát, de mi horgászok otthon szeret-
jük a szép, míves munkájú, fából készült nyelű, élet-
re szóló késeket. Figyelem: a legtöbb kést tilos forró, 
klórtartalmú vízben áztatni, mert ez károsíthatja a nyél 
kialakításánál használt műgyantát, lakkozást.  A penge 
értéke a horgászbothoz hasonlóan a használat során 
dől el, nem látunk bele, általában itt is a márkájából és 
az árából következtethetünk a minőségre.

Jó szolgálatot tesz még a darabos só is, mert halunk 
nem csúszkál, és a bőrén lévő nyálkát is oldja, így csök-
kenti a balesetveszélyt. Célszerű kezünk ügyében tar-
tani újságpapírt is.

A megmosott, tisztított halat 0-5 fokon maximum 
4-5 napig, fagyasztva kb. 3 hónapig tárolhatjuk. A hal-
belsőség valamivel hamarabb romlik. Kerülni kell a
friss és a tárolt hal húsának vízzel vagy jéggel történő
közvetlen érintkezését. Ilyen esetben vagy a halhús bő-
rős oldalát fordítsuk oda, vagy megfelelő fóliaalátétet
használjunk. A fagyasztott halat célszerű vízzel kevert
tejben kiolvasztani, így a hús felfrissül.

Nagy-

Halat a konyháraHalat a konyhára

Gyékényesi nagytó közvetlen vízpartján 
2-3 és 6-8 fős nyaralóházak, horgászházak kiadók.

Kábeltévé, wifi, csónak, stég, zárt udvar, kutyabarát szálláshely.
info@gyekenyes-vizpart.hu

Tel.: 06-20/370-8851, 06-30/484-9535

 www.gyekenyes-vizpart.hu

https://www.gyekenyes-vizpart.hu/


https://www.gyirmothotel.hu/hu/


Köszönjük a támogatást
szponzorainknak!

ELSŐ ÚSZÓS HORGÁSZKUPA

WESTLINE 
WEBWORKS Kft.

https://www.youtube.com/@elsouszoshorgaszkupa8501
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Számomra a horgászat, mint foga-
lom, elsőként egy gyermekeknek 
írt könyvecskéből alakult ki, ami 
sok képpel és hasznos tanácsokkal 
keltette fel az érdeklődésemet. 
Kíváncsiságom a szüleim szabad 
idejét csökkentve a tó partjára ve-
zetett. Apukám segített bevezetni 
és tanítani ennek a csodálatos vi-
lágnak megismerésére. 

Gyermekként szerettem meg a hor-
gászatot, 9 éves koromban, egy úgy-
nevezett termőföldeket öntöző kis 
tavacskán, amelyben rengeteg ká-
rász, keszeg élt. Nyári szünetekben 
biciklire pattanva kerestük egymást a 
barátokkal.  

Hárman - négyen korán kelve, ab-
lak alatt füttyszóra ébresztettük fel 
a cimbiket, mert akkoriban nem volt 
mobiltelefon. Sokszor kerékpároztunk 
a tavacska partjára, hogy élményeket 
szerezünk, és sok halat fogjunk. Nem 
számított a tűző nap, vagy a szakadó 
eső sem, ha horgászatról vagy verseny-
ről volt szó. A csalikat helyben fogtuk a 
tó partján a nyári fűben, vagy a dom-
boldalon a földet túrva pár szál gilisztát 
ástunk elő. Aki előrelátó volt és felké-
szült paprikás kenyérgyurmát gyúro-
gatott a zsebében, mint favorit csalit 
a kárászoknak. Horgászbotunk a tó 
partjáról gallyazott bodzavessző, vagy 
akinek jól ment és be tudta szerezni, 
jó kis üvegbot tároló orsóval. Ezek már 
komoly felszerelések voltak akkoriban.

A feeder - mint fogalom - ekkor 
még nem volt számunkra egyértel-
mű, csak az úszós és a fenekező hor-
gászat létezett. Sokszor néztük a bo-
tunk spiccének rezdülését kapásjelző 
híján, amit rendszerint otthon hagy-
tunk, pótolni persze lehetett a parton 
is félbetört náddal vagy kisebb gallyal.

A kis kárászok sűrűn rezegtették a 
spiccet, ezzel nagy örömöt okozva ne-
künk. Akár kora reggeltől késő estig 
is megállás nélkül is pecáztunk. Igaz 
a fogások sok esetben, tepsiben vé-
gezték. Itt még nem alakult ki a vissza-
engedési szellem. Csak úgy lehetett 
bizonyítani milyen szép fogásunk van, 
ha hazavittük a halat. Később, már 
ahogy cseperedtünk, úgy nagyobb és 
új vízterületre vágytunk. Hisz tudtuk, 
hogy a közelünkben van egy nagyobb 
víztározó, ahová engedély is kell. Ott 
vannak az igazán nagy halak. Így hát 
szüleink győzködésével felkerestük 
a Budapesti Horgász Szövetséget, 
hogy sikeres vizsgát tegyünk gyerek-
horgászként. Egybotos peca csak kár, 
hogy úszós. Na, de se baj leszünk mi 
ifik is.

Teltek az évek és már lehetett a fe-
edert gyakorolni. A botok még nem 
voltak olyan profik, mint manapság. 
Én előnybe helyeztem a lágyabb 
botokat, sokan a nagy távolságokat 
szerették, ott vélték a nagy halakat. 
Ehhez kemény botok és nagy orsók 
kellettek.

 Akkoriban is drága dolgok voltak 
ezek, beszerzésük sem volt egyszerű. 
Csak a Jézuskában reménykedtünk, 
meg a szülői segítségben.

 Ezáltal a távdobás a felnőttek-
nek és a tehetősebbeknek maradt. 
Nekem valójában megfelelt az ol-
csóbb felszerelés is, ami finomra 
volt hangolva. Nekem a finom peca 
élvezetesebb, mint órákig várni 

nagy halra. Egyesülethez tartoz-
tam és örültem, hogy horgászokkal, 
barátokkal vagyok körülvéve, ahol 
megoszthatjuk tapasztalatainkat is. 
Persze a furfangos öregek nem na-
gyon osztották meg a trükkjeiket, 
tudásukat, a titkos csalikat féltet-
ték. Sokan abban vélték az örömöt, 
hogy megfogják az éves halmennyi-
séget. Persze ez szabályos is. A limit 
az limit!

Én valahogy másképpen képzel-
tem a halakkal való bánásmódot, ba-
rátként és sportként. Talán a mai vi-
lág jobban mutatja be a horgászatot, 
védjük halainkat és a természetet, 
erre tanítsuk gyermekeinket is.  

Versenyhorgászként segítem a 
horgásztársadalmat, a gyermek-
horgászatot, hogy sok fiatal tehet-
ség lépjen előrébb a horgászat és 
versenyek terén.

Maldrik Péter
www.maestrofishing.hu

A horgászat, mint A horgászat, mint 
szerelem! Ablak szerelem! Ablak 
alatt füttyszóra!alatt füttyszóra!

https://maestrofishing.hu/


QUEEN

DOMINATOR

QUEEN LANDING NET
merítőszáknyél

DOMINATOR TELE LANDING
merítőszáknyél

DOMINATOR Tele Landing 4 m
DOMINATOR Tele Landing 5 m
DOMINATOR Tele Landing 3 m

48 929 Ft
59 990 Ft
38 989 Ft

Queen Landing Net 4 m
Queen Landing Net 5 m

67 998 Ft
92 482 Ft
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https://www.azfishing.hu/



